Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района  Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » ноября 2012 г.

с. Ермаковское

 № 29-137р
Об установлении налога

на имущество физических лиц

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в ред. от 27.07.2010г № 229-ФЗ), руководствуясь Уставом  Муниципального образования Ермаковский сельсовет,  Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет налог на имущество физических лиц.

2. Признать налоговым периодом календарный год.

3. Признать объектами налогообложения:

1) Жилой дом;

2) Квартира;

3) Комната;

4) Дача;

5) Гараж;

6) Иное строение, помещение и сооружение, расположенные на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет;

7) Доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 настоящей части.

4. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости на 2013 год.:

	При стоимости имущества, тыс. руб.
	Ставка налога, процент

	До 300 (включительно)
	0,099 %

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	0,2 %

	Свыше 500

а) Жилые дома, квартиры

б) Дачи, гаражи и другие строения, помещения и сооружения
	0,4 %

0,7 %

5. Уплата налога производится налогоплательщиками ежегодно не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

6. Признать утратившим силу решение № 18-97р от 24.11.2011 года

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя планово-бюджетной комиссии Ермаковского сельского Совета депутатов Шумкову Н.П.

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета»

Глава сельсовета

  В.М. Дашкевич